
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025r., 

poz. 1684) w celu realizacji zadań Starosty Międzyrzeckiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

I. ZADANIA KOMISJI 

Do zadań Komisji należą: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt. 1; 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4; 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4 – 6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

II. SKŁAD KOMISJI 

Przewodniczący: 

Bogusław Zaborowski/ od 6 listopada 2025r. Agnieszka Śnieg – Starosta Międzyrzecki. 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Międzyrzeckiego: 

- Halina Banaszkiewicz – Radna Powiatu Międzyrzeckiego, 
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- Zofia Plewa – Radna Powiatu Międzyrzeckiego. 

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

- Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – Marcin 

Haczek, 

- Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – Piotr 

Szczepanik. 

Osoby powołane przez Starostę Międzyrzeckiego: 

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Elżbieta Górna, 

- Prokurator Rejonowy w Międzyrzeczu – Janusz Kodź, 

- Przedstawiciel Organizacji Pozarządowych Powiatu Międzyrzeckiego – Włodzimierz Szopiński, 

- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu – Beata Gołębiewska. 

W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

- bryg. Marek Koperwas – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, 

- bryg Szymon Winnicki – Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. 

Ponadto w posiedzeniach Komisji brali udział Szymon Prochera Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

w Międzyrzeczu, Powiatowy Inspektor Sanitarny Magdalena Szczurek, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Ryszard Połozowski, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Zbigniew Ciechanowicz oraz Michał 

Kubik pracownik ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 

Kadencja obecnego składu Komisji trwa 3 lata, w którym obraduje od 2022 i kończy się wraz z 2025r. 

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W roku sprawozdawczym Komisja realizowała zadania zawarte w „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022 – 2025”, którego 

głównym celem jest poprawa stanu zdrowia i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Do realizacji 

programu przystąpiły następujące podmioty: Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna 

w Międzyrzeczu, Powiatowy Inspektor Weterynarii w Międzyrzeczu, Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Międzyrzeczu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz Powiatowy 

Urząd Pracy w Międzyrzeczu. 

W 2025r. posiedzenia Komisji odbyły się trzykrotnie w dniach: 8 kwietnia 2025r., 9 września 2025r. oraz 

29 grudnia 2025r. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2025r.  

Starosta przedstawił plan spotkania, a także cele i zadania Komisji na bieżący rok. Na posiedzeniu ocenie 

zostały poddane sprawozdania przedstawione przez Państwową Straż Pożarną Komendę Powiatową Policji, 

Powiatową Stacje Sanitarno – Epidemiologiczną oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii za 2024 rok. 

Komisja przyjęła je bez uwag. Członkowie Komisji zwrócili, jednak uwagę na istniejący problem wśród 

młodzieży stosowania używek oraz epapierosów. Przedstawiciele Komendanta Policji w Międzyrzeczu wraz 

z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej stosują różne możliwe rozwiązania, w tym 

m.in. prelekcje czy warsztaty informujące o ich negatywnym wpływie na zdrowie. 

Na zebraniu obecny był również Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu Szymon 

Winnicki, który podkreślił, że sporym problemem są stare, popegierowskie bloki na wsiach w zakresie 

pożarów sadzy w kominach, ponieważ wiele osób zrobiło inne obejścia od ogrzewania znajdującego się 

i zaprojektowanego w tych blokach, natomiast Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP 

w Międzyrzeczu Marcin Haczek zwrócił uwagę na problem z wolnymi etatami i niedyspozycją niektórych 

funkcjonariuszy, którzy przebywają często na szkoleniach, kursach, na delegacjach służbowych oraz 

zwolnieniach chorobowych co skutkuje brakiem kilku osób do obsadzenia dyżurów. Jednak kierownictwo 

robi co może, aby sprostać zadaniom do jakich zobowiązała ich ustawa. Pozytywne na pewno jest to, że rząd 
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chce motywować do służby w mundurze np. dodatkami mieszkaniowymi, które do tej pory dostępne były 

jedynie wśród wojskowych. 

Następnie Powiatowy Lekarz Weterynarii Ryszard Połozowski omówił obecną sytuację w powiecie 

w zakresie Afrykańskiego Pomoru Świń. Podkreślił, że służby cały czas intensywnie pracują wraz z kołami 

łowieckimi, aby wirusa nie rozprzestrzeniać m.in. poprzez prewencyjne odstrzały oraz szukanie trucheł 

dzików, tak aby również ptaki czy zwierzyna leśna nie roznosiła wirusa, jedząc chorą padlinę. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 9 września 2025r.  

Spotkanie zostało zorganizowane w celu omówienia bezpieczeństwa budowlanego w Powiecie Międzyrzecki 

oraz zimowego przygotowania do zimy na drogach powiatowych, a także oceny bezpieczeństwa 

epidemiologicznego wśród dzieci i młodzieży. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omówił stan 

obiektów i wyniki kontroli z terenu powiatu. Wg jego opinii aktualnie nie ma większych uchybień, nie było 

też przypadków konieczności natychmiastowej rozbiórki obiektów. Niestety w sierpniu miał miejsce wybuch 

gazu w Kęszycy Leśnej na wskutek nieodpowiedniego podłączenia butli do instalacji. Przedstawiciel 

Komendanta Straży Pożarnej Piotr Chomicz stwierdził, że w naszym kraju świadomość i wiedza dotycząca 

aspektów obchodzenia się z gazem wśród ludności jest na bardzo niskim poziomie, dlatego od czasu do czasu 

zdarzają się takie przypadki jak omawiany. Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w osobie 

Jerzego Tryby stwierdził, że służby próbują uświadamiać społeczność, iż obchodzenie się z gazem wymaga 

odpowiedniej wiedzy i doświadczenia, dlatego jeśli zamawiamy gaz od firm wraz z dostarczaniem pod 

wskazany adres to powinniśmy poprosić dostawcę o podłączenie butli. Pracownik ds. Zarządzania 

Kryzysowego oznajmił, że mieszkańcy bloku, w którym wybuchł gaz poszli w większości do swoich rodzin 

i znajomych, natomiast 5 osobom (dwóm rodzinom) zapewniono lokale komunalne na czas naprawy bloku, 

który bardzo mocno został uszkodzony w trakcie tego zdarzenia (przesunięcie stropu, uszkodzenie klatki 

wejściowej i drzwi wejściowych do wszystkich mieszkań). Jedna klatka jest wyłączona z użytkowania do 

czasu naprawienia wszystkich uszkodzeń wskazanych w ekspertyzie. 

Następnie przedstawiciele KPP oraz PSSE przedstawili wyniki kontroli obozowisk i kolonii przeznaczonych 

dla dzieci i młodzieży w sezonie letnim, które były zadowalające. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Szymon Prochera omówił przygotowania do sezonu zimowego. 

Wskazał na zagrożenia, jakie mogą wystąpić szczególnie w okresie ujemnej temperatury oraz ostatnie 

inwestycje drogowe poprawiające oznakowanie dróg i montaż wysepek zmuszających kierowców do ograni-

czenia prędkości w miejscach występowania wzmożonego ruchu pieszego. 

Trzecie zebranie Komisji miało miejsce 29 grudnia 2025r., na którym zapoznano się z sytuacją kryminalno – 

porządkową, a także oceną bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu. 

W statystykach Państwowej Straży Pożarnej z Międzyrzecza z roku na rok jest tendencja odnośnie zdarzeń 

ratowniczo – gaśniczych znajduje się na podobnym poziomie. Obecnie na terenie powiatu międzyrzeckiego 

jest 16 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym oraz 23 poza 

systemem. Najwięcej dyspozycji do zdarzeń – poza Państwową Strażą Pożarną – miała Ochotnicza Straż 

Pożarna w Skwierzynie – 244. Po dokonanej konkluzji i wnioskach z tegorocznych akcji należy zauważyć 

wzrost poszukiwań osób zaginionych. Przedstawiciel PSP w Międzyrzeczu Piotr Chomicz wskazał, że z roku 

na rok maleje liczba pożarów, aczkolwiek wzrasta udział w akcjach typu „Miejscowe zagrożenia” tj. wypadki 

samochodowe, powalone drzewa, pomoc Zespołom Ratownictwa Medycznego, itd. Podkreślił też że 

w bieżącym roku weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która podniesie poziom 

dofinansowania jednostek PSP i OSP na obszarze naszego kraju. 

Sytuacja kryminalno – porządkowa na terenie powiatu międzyrzeckiego poprawia się z roku na rok. Nadal 

problemem są osoby zza wschodniej granicy, które stosują przemoc, często niestety też wobec kobiet, co jest 

częstą rzeczywistością w miejscach, z których pochodzą. 

Wzrost nastąpił w zakresie zatrzymywania praw jazdy za znaczne przekraczanie prędkości oraz jazdę pod 

wpływem alkoholu bądź środków odurzających. Istotne w tym aspekcie jest z pewnością większa ilość akcji – 

„Nie prowadzę po spożyciu alkoholu”, czyli kontrola przypadkowych kierowców z tzw. „łapanki” na ulicach 

i drogach Powiatu Międzyrzeckiego. Zdarza się także zatrzymanie i przepadek aut na rzecz Skarbu Państwa 
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na skutek prowadzenia auta po alkoholu. W 2024r. było 47 wypadków drogowych, natomiast w 2025r. jest to 

53 zdarzeń, a więc trend utrzymuje się na podobnym poziomie. 

Na podstawie działalności Komisji za ubiegły rok można stwierdzić, że współpraca z podmiotami 

odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa ma znaczny wpływ na mieszkańców naszego regionu. 

Przedstawiane przez służby powiatowe, inspekcje i straże sprawozdania oraz działania przyczyniają się do 

pogłębienia wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Międzyrzeckim. 

Z końcem 2025r. zakończyła się kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, która trwała 

3 lata. W niedługim czasie zostaną wystosowane pisma do instytucji, które oddelegują swoich przedstawicieli 

do udziału w pracach Komisji na kolejne 3 lata. 
 

Starosta 

Agnieszka Śnieg 
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